

Świdnik, dnia 12.03.2018.

Zarząd:

Hubert Obrusiewicz
Prezes Zarządu

Sekretariat 81 751-27-75
Centrala 81 751-20-44
Fax 81 751-28-37
www.pegimek.swidnik.pl
e-mail:
biuro@pegimek.swidnik.pl

Zakład Wodociągów
i Kanalizacji
ul. Kusocińskiego
81 751-66-09
woda@pegimek.swidnik.pl

Pogotowie WOD-KAN
994

Przepompownia
Ścieków
ul. Krępiecka 18
81 751-74-46

Zakład Zarządzania
Nieruchomościami
ul. Konopnickiej 3
81 751-20-44 w. 142
lokale@pegimek.swidnik.pl

Zakład Usług Porządkowych
i Robót Drogowych
ul. Targowa 19
81 751-22-05
drogi@pegimek.swidnik.pl



SZP/1189/2018

**Otrzymują Wykonawcy
ubiegający się o zamówienie**

dotyczy: postępowania na „Zakup energii elektrycznej w sezonie 2018/2019”

Przedsiębiorstwo Komunalne „Pegimek” Sp. z o.o. informuje, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania odnośnie ww. postępowania opublikowanego w dniu 06.03.2018. Poniżej przedstawiamy ich treść wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących

a) danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

1. nazwa i adres firmy;
2. nr NIP jednostek podległych
3. opis punktu poboru;
4. adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
5. moc umowna;
6. numer licznika; numer ewidencyjny PPE
7. Operator Systemu Dystrybucyjnego;
8. nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
9. numer aktualnie obowiązującej umowy
10. data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
11. planowane roczne zużycie energii;
12. grupa taryfowa (nowa i obecna)
13. czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy i jaki jest termin wypowiedzenia umów kompleksowych;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

14. pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
15. dokument nadania numeru NIP;
16. dokument nadania numeru REGON;
17. KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka;

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dokumentu potwierdzającego umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, iż OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź: dane, o których mowa w pkt a znajdują się w dokumentacji przetargowej. Dokumenty, o których mowa w pkt b Zamawiający przekaże po podpisaniu umowy.

Pytanie nr 2:

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE? (miesięczny, dwumiesięczny, kwartalny)?

Odpowiedź: powyższe informacje są zawarte w pkt 1 SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” ppkt 10.

Pytanie nr 3:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Czy zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy procedura zmiany sprzedawcy, dla punktów poboru, gdzie nie ma wskazanego kodu PPE, będzie przeprowadzona po raz pierwszy?

Odpowiedź: powyższe informacje są zawarte w pkt 1 SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” ppkt 9. Zamawiający nie posiada punktu poboru bez kodu PPE.

b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli Zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

Odpowiedź: umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony. Zamawiający zmienia zapis w pkt 1 SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” ppkt 8 w następujący sposób:

8. Obowiązujące umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony. Wykonawca zgłosi na podstawie wystawionego przez Zamawiającego pełnomocnictwa zmianę sprzedawcy do OSD.

c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii elektrycznej, oraz czy zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź: informacje dotyczące dotychczasowego sprzedawcy energii są zawarte w pkt 1 SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” ppkt 7. Aktualnie Zamawiający nie posiada umów kompleksowych, zawarte umowy dystrybucyjne nie będą wypowiedzane.

d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź: nie.

Pytanie nr 4:

Wykonawca zwraca się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy z Wykonawcą drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: powyższe informacje są zawarte w pkt 1 SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” ppkt 12.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności

związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź: tak, dysponuje.

Pytanie nr 6:

W odniesieniu do zapisów § 2 czy Zamawiający zaakceptuje dodanie nowego ustępu 11 o następującej treści: „Zamawiający oświadcza, że jest nabywcą końcowym w rozumieniu przepisów ustawy o podatku akcyzowym”. Zapis ten ma na celu jednoznaczne wskazanie, że Wykonawca powinien doliczać podatek akcyzowy do ceny energii elektrycznej sprzedawanej na podstawie tej umowy?

Odpowiedź: tak, Zamawiający akceptuje dodanie powyższego zapisu jako ustępu 11 w § 2 wzoru umowy.

Pytanie nr 7:

W odniesieniu do zapisów § 3 ust. 3 czy Zamawiający zaakceptuje dodanie na końcu zdania zapisu: „Cena jednostkowa energii elektrycznej netto zawiera kwotę podatku akcyzowego. W przypadku ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym, cena jednostkowa netto energii elektrycznej ulegnie stosownej zmianie od dnia wejścia w życie tych zmian bez konieczności sporządzania aneksu do niniejszej Umowy?”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zapisy odnośnie zmian w podatku akcyzowym w czasie trwania umowy znajdują się w § 7 ust. 4 wzoru umowy, nie ma więc potrzeby dublowania tych zapisów.

Pytanie nr 8:

W odniesieniu do zapisów § 3 ust. 5 czy Zamawiający zaakceptuje usunięcie zapisu, gdyż zobowiązanie podatkowe przedawnia się w okresie 5 lat od końca roku, w którym upłynął termin płatności podatku. W przypadku, gdy zapis pozostanie i po upływie 3 miesięcy zajdą okoliczności powodujące obowiązek wystawienia faktury korygującej, to [firma] będzie zobowiązana taką fakturę korygującą wystawić i odprowadzić podatki (VAT, CIT, akcyza) w należytej wysokości. W przypadku, gdy dojdzie do zwiększenia zobowiązań podatkowych, a Zamawiający nie będzie miał obowiązku zapłaty takiej faktury, wówczas [firma] będzie zobowiązana pokryć wszelkie zwiększone obciążenia podatkowe.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie przedmiotowego zapisu. Jedyną możliwością skorygowania wartości danych pomiarowych po okresie 3 miesięcy może być sytuacja, kiedy OSD skoryguje po tym terminie nieprawidłowe rzeczywiste wartości odczytowe, co będzie skutkowało zmianą rozliczenia usług dystrybucyjnych. W związku z powyższym Zamawiający dodaje we wzorze umowy w § 3 ust. 5 następujące zdanie:

„Dopuszcza się możliwość skorygowania wartości danych pomiarowych i wystawienia faktury korygującej po upływie wskazanego okresu w sytuacji, gdy OSD skoryguje po tym terminie nieprawidłowe rzeczywiste wartości odczytowe, co będzie skutkowało zmianą rozliczenia usług dystrybucyjnych.”

Pytanie nr 9:

Treść paragrafu 4 ust. 2 pkt a narusza niepisaną zasadę obowiązującą w polskim prawie – zasadę symetrii Stron Umowy. Zgodnie z tą zasadą warunki umowne powinny być sformułowane w taki sposób, aby nie faworyzować żadnej z nich. § 6 zastrzega w sposób jednostronny możliwość rozwiązania Umowy na rzecz podmiotów określanych mianem Zamawiającego. Wykonawca proponuje, zastrzeżenie o analogicznej formie tyle, że na rzecz Wykonawcy. Powyższe można osiągnąć poprzez oznaczenia konkretnych Stron Umowy wyrazem „Strona”, używając go w odpowiednich formach językowych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapisy w § 6 nie dotyczą w żaden sposób możliwości rozwiązania umowy.

Pytanie nr 10:

W rozdziale 2 SIWZ - Wymagany termin realizacji zamówienia, w formularzu oferty p. 2 oraz w załączniku nr 4 do SIWZ – wzór umowy § 6 p. 2. Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem ... lecz nie wcześniej niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. Wykonawca na podstawie otrzymanego od Zamawiającego pełnomocnictwa, zobowiązany jest przeprowadzić procedurę zgłoszenia zmiany sprzedawcy do OSD w wyniku czego OSD dokona aktualizacji danych w obowiązujących umowach dystrybucyjnych. Wykonawca powinien zapewnić sprzedaż energii elektrycznej od dnia wskazanego w umowie.

Pytanie nr 11:

W rozdziale 13 SIWZ p. f). Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy."

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis w pkt 13 SIWZ ppkt f w następujący sposób:

f) Ceny jednostkowe nie ulegną zmianie przez cały okres trwania umowy, za wyjątkiem przypadków przewidzianych w umowie.

Pytanie nr 12:

W załączniku nr 4 do SIWZ – wzór umowy § 3 p.1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego).

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy."

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie powyższego zapisu. Zamawiający ureguje należność za zakup faktycznie dostarczonej energii elektrycznej w okresie od dnia 01.07.2018. do dnia 30.06.2019. Szacunkowa ilość energii elektrycznej podana jest informacyjnie i

służy celom procedury przetargowej i pokazuje szacunkowy charakter zapotrzebowania na energię elektryczną. Ponadto w SIWZ oraz umowie Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany szacunkowego zużycia energii elektrycznej.

Pytanie nr 13:

W załączniku nr 4 do SIWZ – wzór umowy § 3 p.2. Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź: Dane dotyczące ilości rozliczanej energii elektrycznej powinny być zgodne z danymi rzeczywistymi odczytów wykonywanymi i podawanymi do rozliczenia przez OSD. Okresy rozliczeniowe OSD i Wykonawcy pokrywają się, a dotychczasowa wieloletnia praktyka wskazuje, że nie powoduje to problemów w rozliczaniu faktycznie zużytej energii elektrycznej.

Pytanie nr 14:

W załączniku nr 4 do SIWZ – wzór umowy § 3 p.5. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia korekt po terminie 3 miesięcy po zakończeniu umowy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy np. przekazanie przez OSD skorygowanych danych pomiarowych? Wykonawca informuje, że nie ma wpływu na czas w przypadku korekt wynikających z tytułu odczytów pomiarowo-rozliczeniowych jeśli OSD prześle skorygowane dane pomiarowe po 3 miesiącach od zakończenia umowy (a czasami tak się zdarza). Wykonawca ma obowiązek wówczas wystawienia faktur korygujących zgodnie z umową GUD zawartą pomiędzy OSD a Wykonawcą. Prosimy o wykreślenie tego zapisu lub jego modyfikację zgodnie z wyjaśnieniem Wykonawcy.

Odpowiedź: patrz odpowiedź na pytanie nr 8. Jedyną możliwością skorygowania wartości danych pomiarowych po okresie 3 miesięcy może być sytuacja kiedy OSD skoryguje po tym terminie nieprawidłowe rzeczywiste wartości odczytowe, co będzie skutkowało zmianą rozliczenia usług dystrybucyjnych.

Pytanie nr 15:

W załączniku nr 4 do SIWZ – wzór umowy § 4 p.1,2,. Pomimo sformułowania „Stronom przysługują kary umowne...” Zamawiający wprowadził zapisy dotyczące kar umownych w sposób jednostronny. Mając na uwadze zasadę ekwiwalentności wzajemnych świadczeń Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o usunięcie lub określenie w § 4 kar umownych w sposób tożsamy i równy dla obydwu stron umowy.

Odpowiedź: Zamawiający dodaje we wzorze umowy w § 4 ust. 2 pkt c) o następującej treści:

c) Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10 % ceny ofertowej brutto za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, z zastrzeżeniem § 7 ust. 6 umowy.

Pytanie nr 16:

W załączniku nr 4 do SIWZ – wzór umowy § 4 p.3. Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie

Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A.
nr konta 17 1020 3147 0000 8302 0113 2463

kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź: tak, nota będzie wystawiona każdorazowo, zgodnie z zapisami o wystawieniu noty obciążeniowej znajdujących się w § 4 ust. 3 wzoru umowy.

Pytanie nr 17:

W załączniku nr 4 do SIWZ – wzór umowy § 7 p. 4. Uprzejmie informujemy, że ustawowa zmiana podatku akcyzowego dotyczy zmiany ceny netto, gdyż podatek akcyzowy za energię elektryczną ujęty jest w jej cenie netto za kWh/MWh. Natomiast zmiana stawki podatku VAT dotyczy już ceny brutto. Dlatego też zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Zmiana ceny może nastąpić tylko w przypadku ustawowej zmiany podatku akcyzowego lub zmiany stawki podatku VAT, przy czym w przypadku zmiany podatku akcyzowego zmiane ulegnie cena jednostkowa netto, zaś w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiane ulegnie cena jednostkowa brutto".

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowane zmiany zapisów. W związku z powyższym § 7 ust. 4 we wzorze umowy otrzymuje następujące brzmienie:

4. Zmiana ceny jednostkowej energii elektrycznej może nastąpić tylko w przypadku ustawowej zmiany podatku akcyzowego lub ustawowej zmiany stawki podatku VAT, przy czym w przypadku zmiany podatku akcyzowego zmiane ulegnie cena jednostkowa netto, zaś w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiane ulegnie cena jednostkowa brutto. Powyższe zmiany nie wymagają sporządzenia aneksu do umowy. Wykonawca jest zobowiązany do pisemnego zawiadomienia Zamawiającego o powyższych zmianach cen.

Pytanie nr 18:

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;

- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź: dane, o których mowa w pkt a znajdują się w dokumentacji przetargowej. Dokumenty, o których mowa w pkt b Zamawiający przekaże po podpisaniu umowy.

Pytanie nr 19:

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego

Odpowiedź: dane, o których mowa w pkt a znajdują się w dokumentacji przetargowej. Dokumenty, o których mowa w pkt b Zamawiający przekaże po podpisaniu umowy.

Pytanie nr 20:

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o potwierdzenie, że dla wszystkich punktów poboru energii elektrycznej objętych przedmiotowym zamówieniem jest to kolejna procedura zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że dla wszystkich punktów poboru energii elektrycznej objętych przedmiotowym zamówieniem jest to kolejna procedura zmiany sprzedawcy.

Pytanie nr 21:

Dotyczy zawarcia umów o świadczenie usług dystrybucyjnych

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wskazanie, która ze stron postępowania będzie odpowiedzialna za zawarcie nowych umów o świadczenie usług dystrybucyjnych dla umów zawartych obecnie na czas określony, Zamawiający czy Wykonawca?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada umów dystrybucyjnych zawartych na czas określony. Patrz odpowiedź na pytanie nr 3 ppkt b.

Pytanie nr 22:

Dotyczy § 2 ust. 2 załącznika nr 4 do SIWZ „Wzór umowy”

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie w całości przedmiotowego zapisu. Podmiotem odpowiedzialnym za dokonywanie odczytów wskazań układów pomiarowych jest Operator Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o oddzielne umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych. Wykonawca dokonuje rozliczeń sprzedanej energii elektrycznej w oparciu o dane pomiarowo-rozliczeniowe otrzymywane od OSD. Sprzedawca nie posiada tym samym informacji o tym czy ilość energii elektrycznej otrzymanej od Operatora odpowiada ilości faktycznie zużytej.

Praktyką stosowaną w umowach sprzedaży energii elektrycznej jest składanie przez Wykonawcę reklamacji do Operatora Systemu Dystrybucyjnego w odpowiedzi na zgłoszenie Klienta o błędnych danych na fakturach rozliczeniowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższego zapisu.

Pytanie nr 23:

Dotyczy § 3 ust. 2 załącznika nr 4 do SIWZ „Wzór umowy”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący: *„Zamawiający zobowiązuje się do wypłaty wynagrodzenia Wykonawcy za zrealizowanie przedmiotu zamówienia w wysokości odpowiadającej iloczynowi ilości sprzedanej energii w poszczególnych strefach czasowych i taryfach, ustalonej na podstawie **danych pomiarowo-rozliczeniowych** i cen jednostkowych energii elektrycznej, podanych w ofercie i załączniku nr 1 do umowy.”*

Wykonawca wystawia faktury VAT za sprzedaż energii elektrycznej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych otrzymywanych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Jednocześnie informujemy, że Wykonawca nie ma dostępu do wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę przedmiotowego zapisu.

Pytanie nr 24:

Dotyczy § 3 ust. 5 załącznika nr 4 do SIWZ „Wzór umowy”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu. Wskazujemy, iż korekty faktur w zakresie ilości zużytej energii elektrycznej wystawiane są na podstawie korekt dokonywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Prawo dokonywania korekt dotyczących zużycia energii elektrycznej przysługuje OSD na podstawie Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nawet po zakończeniu realizacji umowy sprzedaży energii elektrycznej. Maksymalna długość okresu korygowanego może wynosić nawet 15 miesięcy poprzedzających miesiąc, w którym jest wykonywana korekta.

Pozostawienie zapisu o ostatecznym rozliczeniu płatności za energię elektryczną w terminie 3 miesięcy po zakończeniu trwania umowy będzie w praktyce powodowało przerzucenie całej odpowiedzialności na Wykonawcę, który nie jest odpowiedzialny za dokonywanie odczytów układów pomiarowo-rozliczeniowych, a także administrowanie tymi danymi.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie przedmiotowego zapisu. Patrz odpowiedź na pytanie nr 8. Jedyną możliwością skorygowania wartości danych pomiarowych po okresie 3 miesięcy może być sytuacja kiedy OSD skoryguje po tym terminie nieprawidłowe rzeczywiste wartości odczytowe co będzie skutkowało zmianą rozliczenia usług dystrybucyjnych.

Pytanie nr 25:

Dotyczy § 4 ust. 2 lit a) załącznika nr 4 do SIWZ „Wzór umowy”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu lub o dodanie równoważnej kary umownej przysługującej Wykonawcy w sytuacji odstąpienia od umowy przez Zamawiającego/Wykonawcę z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający.

W ocenie Wykonawcy jednostronny obowiązek pokrywania ewentualnych kar umownych narusza zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym.

Odpowiedź: patrz odpowiedź na pytanie nr 15.

Pytanie nr 26:

Dotyczy § 4 ust. 2 lit b) załącznika nr 4 do SIWZ „Wzór umowy”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1% ceny ofertowej brutto w przypadku opóźnienia w uruchomieniu zakupu energii w terminie podanym w § 6 ust. 2 umowy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.”

Ewentualna kara umowna, którą może być obciążony Wykonawca winna dotyczyć jedynie sytuacji zawinionych przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przedmiotowego zapisu.

Pytanie nr 27:

Dotyczy § 4 ust. 3 załącznika nr 4 do SIWZ „Wzór umowy”

Potrącanie kar z należnego wynagrodzenia będzie powodowało problemy na etapie rozliczeń, gdyż konieczne będzie korygowanie już wystawionych faktur o wartość kar wynikających z not obciążeniowych. Ponadto Wykonawca powinien otrzymać informację, z jakiego tytułu zobowiązany jest do zapłacenia kar umownych. Dlatego też zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący:

„W przypadku naliczenia kar umownych Odbiorca wystawi notę obciążeniową. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty w terminie określonym w nocie obciążeniowej.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. W celu udokumentowania kar umownych nie wystawia się faktur VAT, a tym samym nie jest konieczne wystawianie faktur korygujących. W obecnym stanie prawnym możliwy jest sposób uregulowania obciążenia poprzez potrącenie należnych kar umownych z wynagrodzenia wykonawcy. Zapisy odnośnie wystawiania not obciążających znajdują się w § 4 ust. 3 wzoru umowy.

Pytanie nr 28:

Dotyczy § 7 ust. 4 załącznika nr 4 do SIWZ „Wzór umowy”

Wykonawca wskazuje, iż akcyza stanowi składową ceny jednostkowej netto. Zwracamy się tym samym z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza zmianę ceny jednostkowej netto w sytuacji zmiany stawki podatku akcyzowego?

Odpowiedź: tak.

Pytanie nr 29:

Dotyczy załącznika nr 1 do umowy „Kalkulacja cenowa”

Czy Zamawiający dopuszcza prowadzenie rozliczeń dla punktów poboru energii elektrycznej w grupach taryfowych Bxx w zł/MWh z dokładnością do 2 miejsc po przecinku?

NIP 713-020-78-84
REGON 430121305

KRS 0000124113
Kapitał własny: 22 881 500 PLN

Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A.
nr konta 17 1020 3147 0000 8302 0113 2463

Wskazujemy, iż dla grup taryfowych Axx oraz Bxx przyjętą praktyką jest prowadzenie rozliczeń w zł/MWh, co ma również zastosowanie w Taryfie Operatora Systemu Dystrybucyjnego przy rozliczaniu stawek opłat dystrybucyjnych.

Odpowiedź: tak, Zamawiający dopuszcza prowadzenie rozliczeń w zł/MWh w grupach taryfowych Bxx.

Z poważaniem

Hubert Obrusiewicz – Prezes Zarządu

*zamieszczono na stronie internetowej www.pegimek.swidnik.pl w dniu 12.03.2018.